
Verkeersbesluit t.b.v. het realiseren van

twee tijdelijke passeerstroken aan

Oostpolder 2/4 Eemshaven Nr. 2020/05

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Het Hogeland,

Gelet op het bepaalde in de wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (BABW).

 

Overwegende  dat :

van het bedrijf Fluor, namens Google, het verzoek is ingekomen tot het realiseren van twee tijdelijke

paseerhavens aan de Oostpolder, 9979 XT Eemshaven, voor het wegvak gelegen tussen de rotonde

N33-Oostpolder en de slaperdijk/afslag naar Polen, in de grasstrook langs de noordwestzijde van deze

weg en de N33;

op de locatie Oostpolder 4 bouwwerkzaamheden worden uitgevoerd;

deze werkzaamheden met zich meebrengt dat veel vrachtverkeer naar deze bouwlocatie rijdt v.v.;

de realisering van twee tijdelijke passeerstroken noodzakelijk is voor een goede verkeersdoorstroming

en de veiligheid van alle weggebruikers;

het tevens wenselijk is aanvullend een parkeerverbod in te stellen voor voornoemd wegvak voor de

duur van de instandhouding van de parkeerstroken;

de Oostpolder een weg is die is gelegen buiten de bebouwde kom van de gemeente Het Hogeland;

deze weg in beheer en onderhoud zijn bij de Groningen Seaports;

de Oostpolder een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW1994;

gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Het Hogeland bevoegd

is een verkeersbesluit te nemen voor de genoemde weg;

de gemeente Het Hogeland alle verkeersmaatregelen conform artikel 12 van het BABW dient vast te

leggen in een verkeersbesluit;

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met en advies is gevraagd aan de korpschef

van politie;

dat namens de korpschef, de politiechef Noord Nederland en voor hem de Teamchef Ommelanden

Noord, bij mail van 21 januari 2020 positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit;

dat daarmee is voldaan aan het voorgeschreven overleg als bedoeld in artikel 24 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

gelet op het bepaalde ter zake in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de

Wegenverkeerswet 1994;

tevens gelet op het Algemeen Mandaatbesluit van 3 januari 2019, Gemeenteblad 2019-9142 en het

Ondermandaatbesluit van 3 januari 2019, Gemeenteblad 2019-7496;

Nr. 14441

STAATSCOURANT 10 maart

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 14441 10 maart 20201



 

 

 

b e s l u i t e n :

 

 

 

1. het (laten) realiseren van twee tijdelijke passeerstroken aan de Oostpolderweg t.b.v. de

werkzaamheden op het perceel Oostpolder 4 te Eemshaven, aan te duiden met bord L20 van

bijlage 1 RVV;

2. het instellen van een parkeerverbod, aan te duiden met bord E01 van bijlage 1 RVV voor het

betreffende wegvak voor de duur van de instandhouding van de passeerstroken;

3. de werkzaamheden uit te laten voeren zoals op de bij dit besluit behorende tekening is aangegeven.

 

 

 

 

Winsum, 3 maart 2020

 

Burgemeester en wethouders voornoemd,

namens hen,

de teamcoach van het team Ruimte - Infra

 

 

J. Koomans van den Dries.

 

 

 

Ter inzage

Bekendmaking van dit besluit geschiedt door plaatsing van het besluit in de Staatscourant. Het besluit

ligt tevens ter inzage in het gemeentehuis van de gemeente Het Hogeland, locatie Uithuizen, Hoofdstraat-

West 1, 9961 AA, Uithuizen.

 

Datum publicatie Nl. Staatscourant: 10 maart 2020

 

 

Bezwaar

Staatscourant 2020 nr. 14441 10 maart 20202



Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag

van bekendmaking van dit besluit daartegen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college

van burgemeester en wethouders van de gemeente Het Hogeland, Postbus 26, 9980 AA Uithuizen.

 

 

 

 

 

Staatscourant 2020 nr. 14441 10 maart 20203


